
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-nio.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ' •' » / у /  2022 г. с. Бежта № ^

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике и 
снижению заболеваемости острыми кишечными инфекциями в МО 

«Бежтинский участок на 2022-2024 годы

В целях стабилизации и предупреждения осложнения эпидемиологической 
ситуации по заболеваемости острыми кишечными инфекциями на территории МО 
«Бежтинский участок», обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 
года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в 
соответствии Устава МО «Бежтинский участок» и.о. главы МО «Бежтинский 
участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по 
профилактике и снижению заболеваемости острыми кишечными инфекциями в 
МО «Бежтинский участок» на 2022-2024 годы.

2. Рекомендовать руководителям учреждений организаций обеспечить 
выполнение мероприятий Комплексного плана по профилактике и снижению 
заболеваемости острыми кишечными инфекциями в МО «Бежтинский участок» на 
2022 - 2024 годы, указанных в пункте 1 приложения настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бежтинский вестник» 
и разместить на официальном сайте МО «Бежтинский участок» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Шейхмагомедова
Ш. Б.

И. о. главы МО 
«Бежтинский Г. А. Хайбулаев

http://www.bezhta-nio.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

